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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 1, 7-11)
Chrzest - początek drogi do nieba

 

Kiedy studiuje się fragment Ewangelii o chrzcie Pana Jezusa, zawsze 
pojawia się pytanie: po co Jezusowi chrzest, skoro był bez grzechu? Szukając 
odpowiedzi na to pytanie, natrafiam na różne interpretacje. Bibliści 
uzasadniają, że Jezus choć sam nie potrzebował chrztu, to przyjął go, aby dać 
innym przykład, iż tak należy postąpić. Chrzest nawrócenia był bowiem 
znakiem, że osoba przyjmująca go wchodzi na drogę walki ze złem. Wówczas 
Jezus taką walkę rozpoczął, ponieważ następna scena w Ewangelii Świętego 
Mateusza to kuszenie Pana Jezusa na pustyni.

Inna interpretacja to taka, że Izraelici przyjmując chrzest wyznawali swoje 
grzechy i symbolicznie zostawiali je w wodach Jordanu. Jezus wszedł do rzeki, 
by symbolicznie zabrać grzechy Izraelitów i ponieść je na krzyż. Przez swą 
śmierć otworzył drogę do nieba, które symbolicznie rozwarło się już podczas 
Jego chrztu. „Gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł 
z wody. A oto otworzyły Mu się niebiosa i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak 
gołębica i przychodzącego na Niego. A głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie»” (Mt 3, 16-17).

Źródło: opoka.org.pl/biblioteka/M/MS/opiekun202101-chrzest

13 stycznia 1964 r. - Papież Paweł VI nominował
Karola Wojtyłę na abp. metropolitę krakowskiego

75 lat naszej parafii...

Święta u Jana Pawła II (cz. 2)
Z choinką nieodłącznie związana jest szopka...

 

Na Placu św. Piotra oprócz choinki stawiano szopkę, 
z figurami naturalnej wielkości. Wrosła ona w krajobraz 
Rzymu. Ojciec Święty ilekroć przechodził koło niej, 
przystawał i modlił się przy żłóbku. A w późniejszym wieku 
kilka razy dziennie podchodził do okna i spoglądał z niego na 
szopkę. Ona była dla niego czymś więcej niż wspomnieniem 
z dzieciństwa. Była zgłębianiem tajemnicy Bożego 
Narodzenia. Przybliżała klimat i środowisko, w którym 
przyszedł na świat nasz Zbawiciel. Podczas Pasterki 
Dzieciątko leżało w żłóbku w centralnym miejscu Bazyliki św. 
Piotra, nad Nim umieszczony był ewangeliarz. Po Pasterce Jan 
Paweł II przenosił figurkę Jezusa do żłóbka w stajence na 
placu. Żłóbek okadzał, a potem zatapiał się w modlitwie. 
Dzieci uwielbiają tę szopkę. Pielgrzymi też przybywają, by się 
przy niej pomodlić. Oprócz tej centralnej szopki stała też 
szopka w papieskich apartamentach na korytarzu. Co roku 
inna. Przygotowywali ją pracownicy Watykanu. Szopki te były 
raczej proste, gdyż Papieżowi nie chodziło o formę, ale 
o betlejemskie przesłanie. Sporo szopek dostawał Jan Paweł II 
z różnych krajów. Kiedy wchodził do szpitala, parafii, 
a tam była szopka, Papież zatrzymywał się przy niej na chwilę 
i modlił się. Szopka była dla Papieża centrum Bożego 
Narodzenia. Apelował, by patrząc na szopkę, nie zgubić w niej 
Tego, który w niej leży – Jezusa.

Z okazji imienin życzymy

Księdzu Kacprowi

zdrowia, pogody ducha,
a przede wszystkim wielu Łask Bożych,

mocy Ducha Świętego oraz opieki Matki Bożej

Parafianie

WSZYSTKO DAROWANE - MYŚLI NA KAŻDY DZIEŃ 
KS. JAN TWARDOWSKI

Czas

Wszystko przemija, czas przelatuje, ale istnieje Bóg. Jak mówi psalmista 
Dawid: wszystko przemija, wszystko jak szata opada, ale Bóg wciąż 
jest ten sam. 

Na zakończenie roku mamy sobie złożyć sensowne życzenia. 
Obyśmy umieli oprzeć się na Panu Bogu, chociaż mija czas. Obyśmy 

umieli zamknąć się w Nim, jak zamknięto się w arce Noego. Chociaż 
naokoło był potop, jednak biały gołąbek pokazał ratunek, a na niebie 
pokazała się wielka tęcza.

Jeżeli oprzemy się na Bogu, przemijający, okrutny czas nie będzie 
naszym wrogiem, ale przyjacielem.

Dziękczynienie za dar chrztu świętego

Panie	Jezu,	przyjmij	me	dziękczynienie	za	dar	
chrztu	 świętego,	 w	 którym	 stałem	 się	
dzieckiem	Bożym,	żywym	członkiem	Kościoła	
oraz	 zostałem	 uwolniony	 od	 grzechu	
pierworodnego.
Dziękuję	Ci	za	rodziców	i	chrzestnych,	którzy	
zatroszczyli	się	o	mój	chrzest	i	w	moim	imieniu	
p o d j ę l i 	 z o b o w i ą z a n i a 	 d o 	 ż y c i a	
chrześcijańskiego.	 Dziękuję	 Ci	 za	 tych	
wszystkich,	 którzy	 poprzez	 słowo	 i	 przykład	
pomagają	mi	odkryć	piękno	mego	powołania	
do	życia	w	komunii	z	Tobą.	Bądź	uwielbiony,	
Panie	 za	 radość	 bycia	 dzieckiem	 Bożym	
i	 nadzieją	 zbawienia,	 opromieniającą	 mą	
codzienność.	Amen.

Z kroniki parafialnej… 
Zanim powstała Parafia w Michałowicach

Czasy I wojny światowej – ks. Michał Wroński, proboszcz parafii 
Więcławice podjął starania o ustanowienie parafii w Michałowicach.  

1927 rok – za zgodą papieża Piusa XI utworzono kaplicę we dworze 
Tadeusza Dąbrowskiego w Michałowicach.

11 listopada 1940 roku – krakowska  Kuria Metropolitarna wydała zgodę 
na odprawianie  Mszy św. w kaplicy w Michałowicach. Kaplica została 
urządzona w Remizie OSP w Michałowicach dzięki staraniom ks. Andrzeja 
Bajera, więcławskiego wikarego.



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO - 07.01.2024

Przypominamy, że w każdą niedzielę jest transmitowana online Msza 
Święta o godz. 10:30. Możliwość tę stwarza zainstalowany  
nowoczesny system monitoringu. Link do transmisji znajduje się na 
stronie internetowej parafii.

W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się  
charytatywny koncert Orkiestry Dętej „Echo” z Michałowic
i Chóru Gospel Camino.

Ze względu na wizytę duszpasterską najbliższe spotkanie róż 
różańcowych będzie w lutym.

Spotkanie parafialnego Stowarzyszenia Nadzieja Michałowic będzie 
w piątek 19 stycznia o godz. 19:00.

Rok temu rozpoczęliśmy goszczenie przez 9 dni w naszych domach 
figury św. Józefa. Na czas remontu odeszliśmy od tej pięknej formy 
modlitwy. U progu nowego roku pragniemy do niej powrócić. 
Zapraszamy Różę różańcową z Wilczkowic do zabierania figury.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Służyli Bogu i Ojczyźnie – bp Antoni Baraniak

Był on jedną z ważniejszych postaci trudnego okresu odbudowy życia 
religijnego w Polsce po II wojnie światowej. Jego życie i posługa wiązały 
się z niezwykłym oddaniem Bogu, ale także z zaangażowaniem w sprawy 
społeczne.

Jego działania wykraczały poza sferę religijną – był gorącym 
orędownikiem dialogu międzyreligijnego, promując szacunek
i zrozumienie między wyznawcami różnych tradycji religijnych. 
Angażował się w prace charytatywne i społeczne, otaczał opieką 
potrzebujących. Te działania pozostawiły trwały ślad w społeczeństwie 
naszego kraju.

Biskup Baraniak był również symbolem wolności duchowej i oporu 
wobec reżimu komunistycznego. W nocy z 25 na 26 września 1953 roku 
został aresztowany razem z prymasem Wyszyńskim. Przez trzy lata 
poddawany był brutalnemu śledztwu przez funkcjonariuszy SB.  
Wolność odzyskał w 1956 r.

Sejm RP ogłosił rok 2024 rokiem m.in. Arcybiskupa Antoniego 
Baraniaka. 

„Mimo okrutnych tortur pozostał wierny — nie zdradził Kościoła, 
Prymasa Tysiąclecia ani Polski” – podkreślił Sejm w uchwale. W 2024 r. 
przypada 120 rocznica jego urodzin.

Rok 2024 Rokiem
abp Antoniego Baraniaka

Kompendium Katechizmu Katolickiego...

POGRZEB CHRZEŚCIJAŃSKI

Dzień śmierci jest dla chrześcijanina, dopełnieniem jego nowego 
życia rozpoczętego na chrzcie, wzmocnionego przez bierzmowanie 
i karmionego Eucharystią, będącą antycypacją uczty niebieskiej. 
Chrześcijański sens śmierci ukazuje się w świetle Śmierci
i Zmartwychwstania Chrystusa, naszą jedyną nadzieją; chrześcijanin, 
który umiera w Chrystusie Jezusie, „opuszcza ciało i staje w obliczu 
Pana” (1Kor 5,8).

Obrzędy pogrzebu, mimo że uwzględniają sytuacje i tradycje różnych 
regionów, wyrażają paschalny charakter śmierci chrześcijańskiej 
w nadziei zmartwychwstania i sens łączności ze zmarłym, szczególnie 
przez modlitwę o oczyszczenie jego duszy. 

Sekrety Mnichów...

Jaki jest sposób na lenistwo?

Czasami lenistwo może być efektem niewłaściwego wychowania. 
Jeżeli dziecko zachęca się od małego do współpracy przy porządkach 
w domu, robienia zakupów, to ono będzie się fascynować pracą. Kiedy 
patrzy się na małe dzieci, widać jak one cieszą się, kiedy mogą coś zrobić. 

Zdaniem ojca Joachima lenistwo pojawia się wtedy, gdy nie ma celu. 
Trzeba znaleźć atrakcyjny, a zarazem możliwy cel do osiągnięcia, który 
zmotywuje do działania. Człowiek, który jest przekonany o swojej 
wartości, chce pracować, ponieważ widzi, że to ma sens. 

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, Sekrety Mnichów czyli 
sprawdzone przepisy na szczęśliwe życie, 

Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 08.01.2024  

 18:00 
Msza Święta kolędowa (ulice: Ks. Mariana Pałęgi, 
Akacjowa, Miodowa, Długa, Źródlana, Nad Strugą, 
Marcowa, Mały Kraków) 

Wtorek – 09.01.2024  

 18:00 
Msza Święta kolędowa (ulice: Leśna, Sosnowa, 
Truskawkowa, Jana Pawła II, Majowa, Poziomkowa, 
Zacisze) 

Środa – 10.01.2024  
 18:00 Msza Święta kolędowa (ulice: Górna, Na Stoku) 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, dary 
Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Pawła z racji 
18. urodzin 
+ Za śp. Marka, Wiesława, Zygmunta Habryń;  
 śp. Adelę, Juliana Kopeć 
+ Za śp. Franciszka Zasadę w 2. rocznicę śmierci  
 i zmarłych z rodziny 
+ Za śp. Mariana Zawalskiego 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Irenę Nowak 
+ Za śp. Adelę Golę 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego 
+ Za śp. Stanisława Kałwę 
+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Bronisława Formickiego w 2. rocznicę śmierci  
 i Władysławę 
+ Za śp. Stanisława Klimka, Edwarda Kanię, Franciszka 
 Kanię 

Czwartek – 11.01.2024  

 18:00 
Msza Święta kolędowa (ulice: Warszawka, 
Szmaragdowa, Zdrowa, Laskowiec) 

Piątek – 12.01.2024  
 7:00 + Za śp. Czesława Szymanka w 11. rocznicę śmierci 

 18:00 

Msza Święta kolędowa (ulice: Rzemieślnicza, Cichy 
Kącik, Lipowiec, Smolna, Wilczkowice - ulice: 
Krakowska, Jaworowa, Zielona Dolina, Pstrągowa, 
Zamkowa, Złotogórska, Zawiła) 

Sobota – 13.01.2024 –  św. Hilarego, biskupa i doktora  
    Kościoła 
 7:00 O uzdrowienie z choroby dla Jadwigi 

 18:00 

Msza Święta kolędowa: Wilczkowice - ulice: 
Porzeczkowa, Brzozowe Wzgórze, Perłowa, Pociesznej 
Wody, Bukowe Wzgórze, Czereśniowa, Gaikowa, 
Parkowe Wzgórze, Na Widoku 

Niedziela – 14.01.2024 – 2. Niedziela Zwykła 

 7:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i potrzebne łaski dla ks. Kacpra 

 9:00 

Msza Święta kolędowa (Zerwana: ulice: Dolna, 
Niepodległa, Diamentowa, Familijna, Koralowa, 
Rumiankowa, Iglasta, Borówkowa, Srebrna, Pod 
Gwiazdami, Zbożowa, Leona Trzaski, Błękitna) 

 10:30 + Za śp. Stanisława Tokarza 
 12:00 W intencji wszystkich Parafian 
 18:00 + Za śp. Mariannę, Stanisława Stojek 

 


